№	

### Заявитель:

000 «Стопаком»

196642, г. Санкт-Петербург, п. Петро-Славянка, Промзона тер., д. 2, лит. А, пом. 81

8 (812) 572-23-95

stopakom@g mail.com

#### Заказчик:

БУЗ ВО «ВОЛОГОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР»

160022, г. Вологда, Пошехонское шоссе, д. 36

8 (8172) 71-48-98

guzvopd@yandex.ru

## Оператор электронной площадки:

ЗАО «Сбербанк - АСТ»

ko@sberbank-ast.ru

# ПРЕДПИСАНИЕ № 035/06/33-222/2020

«16» апреля 2020 г. Вологда Γ.

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

- ≤...≥ председатель Комиссии УФАС, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,
- ≤...≥ член Комиссии УФАС, начальник отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

≤...≥ – член Комиссии УФАС, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

на основании решения от 16.04.2020 г. № 035/06/33-222/2020 (далее - решение), принятого по итогам рассмотрения жалобы ООО «Стопаком» на действия Заказчика при проведении запроса котировок в электронной форме «Поставка индикаторов для стерилизации» (извещение № 0330200023520000019) (далее - запрос котировок, закупка),

### ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Котировочной комиссии отменить протокол рассмотрения и оценки заявок.
- 2. Заказчику аннулировать запрос котировок.
- 3. Оператору электронной площадки отменить итоги закупки.
- 4. Оператору электронной площадки обеспечить исполнение предписания.
- 5. Конкурсной комиссии, Заказчику, Оператору электронной площадки исполнить предписание в срок до 24.04.2020 г. (включительно).
- 6. Заказчику сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области об исполнении предписания в срок до 28.04.2020 г. (включительно).

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

За ЛИЦОМ невыполнение ДОЛЖНОСТНЫМ заказчика, ДОЛЖНОСТНЫМ **ЛИЦОМ** уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом по осуществлению закупок, оператором электронной специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок предусмотрена административная ответственность административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей (часть 7 статьи 19.5 КоАП РФ).

Председатель комиссии	≤≥
Члены комиссии:	≤≥
	≤≥